Наилучшая
производительность
LOWARA ® СЕРИЯ 1300 – 50 ГЦ
2 3
Доступные насосы с высокой
производительностью
Сочетая в себе высокие характеристики
и оптимальное соотношение затрат,

обеспечивает длительную
работу и предотвращает утечки.
Различные варианты
исполнения
Доступны разные
варианты рабочих колос -
самоочищающееся и вихревое.
6 7
Lowara®
1315
Non-clog
** For information on configuring the right order number, see page 7*X=Bare pump.
Model DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase
Rated
Power Curve no Voltage Cable Order number**
1315S 65 X 2 50 3 [see chart] S61, S62, S63 400 10   1315S-65X.253.---.400/10
1315S 80 X 2 50 3 [see chart] S61, S62, S63 400 10 1315S-80X.253.---.400/10
1315M 100 X 4 50 3 [see chart] S20, S21, S22, S23 400 10 1315M-100X.453.---.400/10
Selection table
Performance curves
Model 1315S 1315M
Impeller Type Non-clog Non-clog

Max submergence 20 m
Max fluid temp 40 C°
pH range of pumped liquid 5.5 - 14
Impeller grey cast iron
Pump housing grey cast iron
Stator housing grey cast iron
Shaft stainless steel
Inner mechanical seal carbon/aluminum oxide
Outer mechanical seal cemented carbide/aluminum oxide
O-rings nitrile
Cable sheathing nitrile
DN Free-standing Wet well Replacement
65
1315-65H (hose)
1315-65T (threaded)
1315-65W 1315-65R
80
1315-80H (hose)
1315-80T (threaded)
1315-80W 1315-80R
100
1315-100H (hose)
1315-100T (threaded)
1315-100W 1315-100R
Installation kit selection table*
* For more information, see page 616
0
5

A
G
F
CD
B
* W=Стационарная установка only. T=Переносная установка threaded Выходной патрубок only.
** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
12 13
Lowara®
1310
Самоочищающееся
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1310S 50 W, T 2 50 1, 3 (см.чертеж) S60, S62, S64 230, 400 10   1310S-50-.25-.---.---/10
1310S 65 X 2 50 1, 3 (см.чертеж) S60, S62, S64 230, 400 10 1310S-65X.25-.---.---/10
1310S 80 X 2 50 1, 3 (см.чертеж) S60, S62, S64 230, 400 10 1310S-80X.25-.---.---/10
Таблицы подбора
Характеристики
Модель 1310S
Тип колеса Самоочищающееся

Внешний диаметр (мм) 16
Вес (кг/м) 0.32
Макс. глубина погружения 20 m
Макс. темп. жидкости 40 °C
Ph перекачиваемой жидкости 5.5 - 14
Рабочее колесо чугун
Корпус насоса чугун
Статор чугун
Вал нерж. сталь
Внутр. торц. упл углерод/керамика
Карбид кремния/керамика карбид кремния/керамика
О-кольцо нитрил
Оболочка кабеля нитрил
DN Переносная установка Стационарная установка Замена
50 в комплекте поставки 1310-50W в комплекте поставки
65 1310-65H (hose), 1310-65T (threaded) 1310-65W 1310-65R
80 1310-80H (hose), 1310-80T (threaded) 1310-80W 1310-80R
Таблица выбора комплекта для установки*
0
5
10

B
* W=Стационарная установка only. T=Переносная установка threaded Выходной патрубок only. X=Bare pump.
** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
14 15
Lowara®
1310
Вихревое
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1310H 50 W, T 2 50 1, 3 (см.чертеж) V90, V92, V94 230, 400 10 1310H-50-.25-.---.---/10
1310M 65 X 2 50 1, 3 (см.чертеж) V85, V87, V89 230, 400 10 1310M-65X.25-.---.---/10
1310M 80 X 2 50 1, 3 (см.чертеж) V85, V87, V89 230, 400 10 1310M-80X.25-.---.---/10
1310L 65-80 X 4 50 1, 3 (см.чертеж) V80, V81, V82, V83, V84 230, 400 10 1310L-65-80X.45-.---.---/10
Таблицы подбора
Характеристики
Модель 1310H/M 1310L
Тип колеса Вихревое Вихревое
Размер патрубка (мм) 50 | 65 | 80 65-80
Вес (кг) 46 46
Кол-во полюсов 2 4

Тип кабеля (mm2) 7G2.5 + 2x1.5 | 4G1.5 + 2x1.5
Внешний диаметр (мм) 22 | 16
Вес (кг/м) 0.60 | 0.32
Макс. глубина погружения 20 m
Макс. темп. жидкости 40 °C
Ph перекачиваемой жидкости 5.5 - 14
Рабочее колесо чугун
Корпус насоса чугун
Статор чугун
Вал нерж. сталь
Внутр. торц. упл углерод/керамика
Карбид кремния/керамика карбид кремния/керамика
О-кольцо нитрил
Оболочка кабеля нитрил
DN Переносная установка Стационарная установка Замена
65 1315-65H (hose), 1315-65T (threaded) 1315-65W 1315-65R
80 1315-80H (hose), 1315-80T (threaded) 1315-80W 1315-80R
100 1315-100H (hose), 1315-100T (threaded) 1315-100W 1315-100R
Таблица выбора комплекта для установки*
0
5
10

C 147 179
D 230 285
E 146 161
F 148 194
G 90 109
* X=Bare pump.
** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
18 19
Lowara®
1315
Вихревое
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1315S 80 X 2 50 3 (см.чертеж) V91, V93, V94 400 10 1315H-80X.253.---.400/10
1315M 100 X 4 50 3 (см.чертеж) V81, V82, V83 400 10 1315M-100X.453.---.400/10
Таблицы подбора
Характеристики
Модель 1315H 1315M

]
DN100
Q [l/s]
S20S41
S22S42S24S43
S20 5.9kW
S22 4.5kW
S24 3.5kW
S41 5.9kW
S42 4.5kW
S43 3.5kW
Lowara®
1320
Самоочищающееся
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1320S 80 X 2 50 3 (см.чертеж) S60, S62, S64 400 10   1320S-80X.253.---.400/10
1320H 100 X 4 50 3 (см.чертеж) S41, S42, S43 400 10 1320H-100X.453.---.400/10
1320M 100 X 4 50 3 (см.чертеж) S20, S22, S24 400 10 1320M-100X.453.---.400/10
Таблицы подбора
Модель 1320S 1320H 1320M
Тип колеса Самоочищающееся Самоочищающееся Самоочищающееся
Размер патрубка (мм) 80 100 100

Тип кабеля (mm2) 7G2.5 + 2x1.5
Внешний диаметр (мм) 22
Вес (кг/м) 0.60
Макс. глубина погружения 20 m
Макс. темп. жидкости 40 °C
Ph перекачиваемой жидкости 5.5 - 14
Рабочее колесо чугун
Корпус насоса чугун
Статор чугун
Вал нерж. сталь
Внутр. торц. упл carbon/карбид кремния
Карбид кремния/керамика карбид кремния/карбид кремния
О-кольцо нитрил
Оболочка кабеля нитрил
DN Переносная установка Стационарная установка Замена
80 1320-80H (hose), 1320-80T (threaded) 1320-80W 1320-80R
100 1320-100H (hose), 1320-100T (threaded) 1320-100W 1320-100R
Таблица выбора комплекта для установки*
Размеры насоса (мм)
F
D C

G 90 117 124
* X=Bare pump.
** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
22 23
Lowara®
1320
Вихревое
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1320H 80 X 2 50 3 (см.чертеж) V91, V92, V93, V94 400 10   1320H-80X.253.---.400/10
1320M 100 X 4 50 3 (см.чертеж) V81, V83, V84 400 10 1320M-100X.453.---.400/10
Таблицы подбора
Характеристики
Модель 1320H 1320M

G 100 123
* X=Bare pump.
** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
24 25
Lowara®
1325
Самоочищающееся
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1325S 80 X 2 50 3 (см.чертеж) S60, S61, S62, S63 400 10   1325S-80X.253.---.400/10
1325H 100 X 4 50 3 (см.чертеж) S41, S42, S43 400 10 1325H-100X.453.---.400/10
1325M 150 X 4 50 3 (см.чертеж) S21, S22, S23, S24 400 10 1325M-150X.453.---.400/10
Таблицы подбора
Данные двигателя
1325S
Напряжение 400 400 400 400

Тип кабеля (mm2) 7G2.5 + 2x1.5
Внешний диаметр (мм) 22
Вес (кг/м) 0.60
Макс. глубина погружения 20 m
Макс. темп. жидкости 40 °C
Ph перекачиваемой жидкости 5.5 - 14
Рабочее колесо чугун
Корпус насоса чугун
Статор чугун
Вал нерж. сталь
Внутр. торц. упл carbon/карбид кремния
Карбид кремния/керамика карбид кремния/карбид кремния
О-кольцо нитрил
Оболочка кабеля нитрил
DN Переносная установка Стационарная установка Замена
80 13205-80H (hose), 1325-80T (threaded) 1325-80W 1325-80R
100 1325-100H (hose), 1325-100T (threaded) 1325-100W 1325-100R
150 1325-150H (hose), 1325-150T (threaded) 1325-150W 1325-150R
Таблица выбора комплекта для установки*
Характеристики
0
10

** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
sspagnol
Evidenziato
26 27
Lowara®
1330
Самоочищающееся
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1330S 100 X 2 50 3 (см.чертеж) S62, S64 400 10 1330S-100X.253.---.400/10
1330H 100 X 4 50 3 (см.чертеж) S41, S42, S43 400 10 1330H-100X.453.---.400/10
1330M 150 X 4 50 3 (см.чертеж) S21, S22, S23 400 10 1330M-150X.453.---.400/10
1330L 250 X 6 50 3 (см.чертеж) S01, S03, S05 400 10 1330L-250X.653.---.400/10
Таблицы подбора
Модель 1330S 1330H 1330M 1330L
Тип колеса Самоочищающееся Самоочищающееся Самоочищающееся Самоочищающееся
Размер патрубка (мм) 100 100 150 250

Тип кабеля (mm2) 4G6 + 2x1.5 | 4G4 + 2x1.5
Внешний диаметр (мм) 26 | 22
Вес (кг/м) 0.83 | 0.63
Макс. глубина погружения 20 m
Макс. темп. жидкости 40 °C
Ph перекачиваемой жидкости 5.5 - 14
Рабочее колесо чугун
Корпус насоса чугун
Статор чугун
Вал нерж. сталь
Внутр. торц. упл карбид кремния/карбид кремния
Карбид кремния/керамика карбид кремния/карбид кремния
О-кольцо нитрил
Оболочка кабеля нитрил
DN Стационарная установка Замена
100 1330-100W 1330-100R
150 1330-150W 1330-150R
250 1330-250W 1330-250R
Таблица выбора комплекта для установки*
Характеристики
0
10

C 204 236 253 337
D 360 360 380 500
E 204 220 224 278
F 204 255 284 399
G 82 115 137 217
* X=Bare pump.
** Для получения информации по получению номера заказа см. стр.7 Насосы поставляются с термовыключателями.
*Для доп. информации см. стр. 6
sspagnol
Evidenziato
28 29
Lowara®
1335
Самоочищающееся
Модель DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase Rated Power Curve no Voltage Cable Order number**
1335H 150 X 4 50 3 (см.чертеж) S42, S43, S44, S45 400 10 1335H-150X.453.---.400/10
1335M 200 X 4 50 3 (см.чертеж) S20, S21, S22, S23 400 10 1335M-200X.453.---.400/10
1335L 300 X 6 50 3 (см.чертеж) S00, S01, S02, S03 400 10 1335L-300X.653.---.400/10
Таблицы подбора
Модель 1335H 1335M 1335L
Тип колеса Самоочищающееся Самоочищающееся Самоочищающееся
Размер патрубка (мм) 150 200 300

Тип кабеля (mm2) 4G16 + S(2x0.5)
Внешний диаметр (мм) 28
Вес (кг/м) 1.30
Макс. глубина погружения 20 m
Макс. темп. жидкости 40 °C
Ph перекачиваемой жидкости 5.5 - 14
Рабочее колесо чугун
Корпус насоса чугун
Статор чугун
Вал нерж. сталь
Внутр. торц. упл карбид кремния/карбид кремния
Карбид кремния/керамика карбид кремния/карбид кремния
О-кольцо нитрил
Оболочка кабеля нитрил
DN Стационарная установка Замена
150 1335-150W 1335-150R
200 1335-200W 1335-200R
300 1335-300W 1335-300R
Таблица выбора комплекта для установки*
Характеристики
0
10